
 

N:\40\cthyssen\Beförderung\Fahrpläne\Fahrplan Linie 3 und Sportzwischenfahrten\Linie 3\LINIE 3 2019-2020 Bi-Lü Stand 23.06.2021.docx 

Stadt X a n t e n Gültig ab 01.08.2021 
Der Bürgermeister Schuljahr 2021/2022 und 2022/2023 

Fachbereich Bildung   Unternehmer: Scholten 

Az  211-19 
 

 

Kennzeichnung des Busses:      D r e i e c k    -    rosa                          
 

Schulbuslinie  3:    Unterbirten - Schulzentrum – Hagelkreuzschule  

 
   
Hinfahrten,  Haltestelle:                       Hinfahrt          Rückfahrt  
 
 
Birten, ÖPNV „Gewerbegebiet Birten“, ehem. Spettmann  7.10 Uhr 

Birten, ÖPNV Bergmann 7.12 Uhr 

Birten, Schulbushaltestelle Reinhardstraße 7.14 Uhr 

Birten, Gindericher Straße 40 (Haltepunkt Angenendt) 7.18 Uhr  

Birten, ÖPNV Gindericher Straße (Lemken) 7.20 Uhr 

Birten, Kath.-Grundschule (Kirche) 7.23 Uhr   

Birten, Wegekreuz             7.26 Uhr 

Xanten, NIAG Bergweg 7.28 Uhr 

Xanten, Gymnasium Poststraße 7.31 Uhr 

Xanten, Schulzentrum 7.35 Uhr 

Lüttingen, Wendehammer Hagelkreuzsschule 7.45 Uhr 

  

Rückfahrten, Haltestelle:                                   
 

Lüttingen, Hagelkreuzschule   11.35/12.35/13.20 

Xanten, Schulzentrum  11.45/12.45/13.30 

Xanten, Bahnhofstraße    (nur bei den Rückfahrten)___________________________ 

Xanten, Gymnasium Poststraße___________________________________________ 

Xanten, ÖPNV Bergweg   

Birten, Wegekreuz                                                                                     *  _________ 

Birten, ÖPNV Kath.-Grundschule (Kirche)  11.55/12.55/13.40 

Birten, ÖPNV  Spettmann     

Birten, ÖPNV Bergmann      

Birten, Reinhardstraße   

Birten, Gindericher Straße 40 (Haltepunkt Angenendt)   

Birten, ÖPNV Gindericher Straße (Lemken)  12.10/13.10/13.55 

 

 

 

** Bei der Rückfahrt aus Xanten wird nicht die öffentliche Haltestelle Wegekreuz, sondern die    

    Haltestelle Heesweg/Zur Maikamer angefahren, um das Queren des Veener Weges zu   

    vermeiden.   

 

        


